Ano 2022 - n. 218 Campo Grande, terça-feira, 04 de outubro de 2022 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O Exmo Sr Dr VITOR DIAS ZAMPIERI, Juiz da 4ª Zona Eleitoral, FÁTIMA DO SUL/MS , por força
da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
LUCINEIA ANTUNES AGUERO 017902621929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS Local de
Trabalho: CENTRO DO IDOSO - CONVIVER 3 IDADE, situado à RUA CARLOS FARINHA SN. Os
motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo. Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados
para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas
sanções previstas na legislação eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados,
especialmente aos eleitores pertencentes à 4ª Zona Eleitoral FÁTIMA DO SUL/MS, foi publicado o
presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as
nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e lugares
designados. O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 4ª Zona Eleitoral/MS. Em 30 de
setembro de 2022, eu FRANZ PEREIRA DE PAULA E SILVA, Chefe do Cartório da 4ª Zona
Eleitoral, assino, com autorização judicial (Portaria nº 15/2019 TRE/ZE004).

EDITAL Nº 32 - TRE/ZE027
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo Sr Dr VITOR DIAS ZAMPIERI, Juiz da 4ª Zona Eleitoral, FÁTIMA DO SUL/MS , por força
da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento,
aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos
termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90751 - FÁTIMA DO SUL

Local de Votação: 1155 - CRECHE MUNICIPAL IVELY MONTEIRO

Seçao: 98 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

010435161961
MARISTELA HERACLIA
SEEFELDER POLETTO

003697301945
ANTONIO
MARCIO
FEITOSA FILHO

Local de Votação: 1058 - E.E.P.S.G. VICENTE PALLOTTI

Seçao: 20 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023453491945
JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA
SANTOS

027669561945
FERNANDA
RAMALHO DE
ALMEIDA

Seçao: 23 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 218 Campo Grande, terça-feira, 04 de outubro de 2022 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º MESÁRIO -
MRV

026509961929
MARIANA CARNEIRO
NOVAES DE JESUS

022798011937
CÍNTIA VICENTE
DA SILVA

Local de Votação: 1090 - ESCOLA SÃO FRANCISCO

Seçao: 100 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

022043991937
MANOEL RODRIGUES DOS
SANTOS NETO

022013991970
ERICA
QUINTILIANO
OLIVEIRA

1º
SECRETÁRIO
- MRV

022013991970
ERICA QUINTILIANO
OLIVEIRA

025907161961
TIAGO
HENRIQUE DA
SILVA

Local de Votação: 1023 - FAFS - CAMPUS

Seçao: 15 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

021049071961
BRUNA CECÍLIA SOUZA
STAUDT

028261301953
AGNER
GABRIEL
NACANO COSTA

Município: 91901 - VICENTINA

Local de Votação: 1090 - E.E.P.G. SÃO JOSÉ (DISTRITO SAO JOSE)

Seçao: 68 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 015028621937
CATIANA SANTIAGO
DA SILVA

065972150850
LIDIANE
ALVES DA
SILVA LOPES

Local de Votação: 1066 - E.E.P.S.G. PE. JOSÉ DANIEL (COLEGIÃO)

Seçao: 89 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO - MRV 003718391953
ANGELITA DE
MACEDO PEREIRA

022221431937
CRISLAINE
DA SILVA
OLIVEIRA

Local de Votação: 1112 - E.M. ANTONIA ALVES FEITOSA

Seçao: 50 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE MRV 025573261988
NELSON VIEIRA DOS
SANTOS JÚNIOR

025909331996
ZÉLIA
GALEGO
FIGUEIREDO

1º MESÁRIO - MRV 025909331996
ZÉLIA GALEGO
FIGUEIREDO

027666691970

JULIANA
TARDIM
RIBEIRO
POÇAS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 218 Campo Grande, terça-feira, 04 de outubro de 2022 14

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Especial Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

AUXILIAR DE
SERVIÇOS ELEITORAIS

003728531961
MARIA DO CARMO
QUALLIO

015026251961
SUSMEIRE
VITAL
BATISTA

Local de Trabalho: E.M.R. PROF. JOVELINO CELESTINO DOS SANTOS (GLEBA), situado à
ASSENTAMENTO NOVA ESPERANCA (GLEBA) 8433-2695

AUXILIAR DE
TRANSPORTE

010961381902
JORGE FERREIRA DA
SILVA

024810931929
GEAN
MENDONÇA
DE MOURA

AUXILIAR DE
TRANSPORTE

004143991902 ROMUALDO PEREIRA 018116521937
MARCOS
JOSÉ DA
SILVA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 4ª Zona Eleitoral em 30 de setembro de
2022.
Eu VITOR DIAS ZAMPIERI Juiz da 4ª Zona Eleitoral/MS.

7ª ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ

EDITAL Nº 56/2022 - TRE/ZE007 - PRAZO: 15 DIAS
O Dr. MAURÍCIO CLEBER MIGLIORANZI SANTOS, MM. Juiz da 07ª Zona Eleitoral, Município de
Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da lei e no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, a decisão
prolatada nos autos do Processo SEI n.º 0007642-51.2022.6.12.8007: "(...) Diante da análise da
documentação acostada, nos termos do art. 3º, inciso VII da Resolução TSE 23.659/21, reconheço
a impossibilidade de cumprimento das obrigações eleitorais por OSWALDO CARRILLO LEAO,
filho de NATIVIDADE CARRILLO, nascido em 15/05/1953, natural de CORUMBÁ,MS , e determino
a expedição de certidão de quitação eleitoral com prazo indeterminado (...)."
E para que ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital, que será afixado
em Cartório, pelo prazo de 15 (quinze) dias, e publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato
Grosso do Sul.
Dado e passado na cidade de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, aos três dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e dois.
assinado eletronicamente
Anselmo Gonçalves Nina Júnior
Chefe de Cartório
(assinatura autorizada pela Portaria n.º 4/2012 - 7.ª ZE)

9ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS

EDITAL N.º 15 TRE/ZE009
A Exma. Sra. Juíza da 9ª Zona Eleitoral de Três Lagoas/MS, Dra. JANINE RODRIGUES DE
OLIVEIRA TRINDADE, Juiz(Juíza) da 9ª Zona Eleitoral, TRÊS LAGOAS/MS , por força da Lei 9.504
/97, FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos
do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,

correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce